
 
Öffentliche Ausschreibung 

nach SektVO 
 

Vergabestelle Energienetze Mittelrhein GmbH & Co. KG 
   Herr Rempfer, Abteilung Einkauf 

Schützenstraße 80-82  
56068 Koblenz 
Telefon 0261 2999-71409  
Internet www.evm.de  
 

a) Vergabe- 
Verfahren  öffentliche  Ausschreibung, SektVO 
 

b) Elektronische 
Vergabe  Angebote können abgegeben werden:  

- Schriftlich 
- Elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 
- Elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 
c) Art des Auftrags Visuelle Zählerstandserfassung von Elektrizitäts-, Gas-,     

                                Kaltwasser-, Warmwasser-, und Wärmenmengenzähler. 
 

d) Ausführungsort Visuelle Zählerstandserfassung von Elektrizitäts-, Gas-,     
                                     Kaltwasser-, Warmwasser-, und Wärmenmengenzähler   
                                     erfolgt ganzjährig im Netzgebiet der enm, im  
                                     Versorgungsgebiet der Vereinigten Wasserwerke  
                                     Mittelrhein GmbH und der Stadt Remagen sowie im  
                                     Grundversorgungsgebiet der EVM AG                               
 
e) Leistungen  Visuelle Zählerstandserfassung von Elektrizitäts-, Gas-,     

                                Kaltwasser-, Warmwasser-, und Wärmenmengenzähler. 
 

f) Erbringung von 
Planungs- 
Leistungen  nein 
 

g) Aufteilung in 
Lose   nein 
 

h) Ausführungs- 01.08.2021 – 31.07.2023 
zeitraum (Auftraggeberseitige Option der einmaligen Verlängerung 

um 24 Monate) 
 

i) Nebenangebote zugelassen 

j) Anforderung bei Subreport Elvis- ID Nr. E83134581 
k) Gebühr  Keine 
l) Frist bei 

Teilnahmeantrag Dienstag, 18.05.2021  



 

 

m) Frist für den 
Eingang der 
Angebote  Dienstag, 08.06.2021/12 Uhr 

n) Anschrift, an die 
die Angebote zu 
richten sind  Vergabestelle (siehe oben) 
 
    

o) Sprache der 
Angebote  Deutsch 
 

p) Eröffnungs- 
termin  Dienstag, 08.06.2021 um 12 Uhr     
 

q) Sicherheits- 
leistungen  gem. ABU 08/13 

r) Zahlungs- 
bedingungen gem. ABU 08/13 
 

s) Rechtsform der 
Bietergemein- 
schaft  selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem  
   Vertreter 
    

t) Zuschlags- und 
Bindefrist  31.07.2021 
 
 

u) Nachprüfstellen Nachprüfstellen sind die  
Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion,  
Willy-Brandt-Platz 3, 
54290 Trier, Telefon (0651) 9494-0,  
Telefax (0651) 9494-170 

  
  


